

## اخبار



## تویوتا بازار را به دست گرفت

خودروساز ژاپنی تویوتا موتور اعلام کرد در نیمه اول سال جاری میلادی ۵.۱ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل فروش داشته که به دلیل کاهش محدودیت‌های عرضه نیمه هادی‌ها و بویژه تقاضای قوی‌تر در ژاپن بوده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این شرکت در ۶ ماه منتهی به ژوئن، حدود ۴۰۹ میلیون دستگاه خودرو در سراسر جهان از جمله برند لوکس لکسوس فروخت، در حالی که در مدت مشابه در سال ۲۰۲۲، حدود ۴۰۷ میلیون دستگاه خودرو فروخته بود. فروش تویوتا در ژاپن با جهش ۳۳.۲ درصدی به ۸۷۸ هزار و ۲۱۵ دستگاه در این دوره نسبت به مدت مشابه سال قبل رسید، در حالی که فروش ایالات متحده به ۰.۷ درصد کاهش به بیش از یک میلیون دستگاه و در آسیا با نیم درصد کاهش به حدود ۱.۵ میلیون دستگاه رسید. فروش جهانی در ماه ژوئن، ۱۰ درصد افزایش یافت و به ۸۹۸ هزار و ۹۴۷ دستگاه رسید که از تقاضای بالا از جمله برای خودروهای برقی مانند هیبریدی در بازارهای مهم مانند ایالات متحده و اروپا سود می‌برد. فروش چین در ماه ژوئن اولین کاهش ماهانه خود را در سه ماه گذشته ثبت کرد و ۱۲.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت و به ۱۷۴ هزار و ۵۴۸ دستگاه رسید. فروش چین در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۳ درصد کاهش داشت. طبق گزارش ایسنا از رویترز، فروش جهانی خودروهای هیبریدی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۷.۶ درصد رشد کرد و به ۲۹۲ هزار و ۱۳۱ دستگاه رسید که کمتر از یک سوم کل خودروهای فروخته شده در ماه گذشته در سراسر جهان را شامل می‌شود.



## روند تورم فرانسه صعودی شد

بر اساس گزارش اولیه اداره آمار این کشور، شاخص قیمت مصرف‌کننده فرانسه (CPI) در ماه جولای ۴.۳ درصد افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، این رقم نسبت به نرخ تورم سالانه ۴.۵ درصدی ماه ژوئن کاهش یافته است. انتظار می‌رود افزایش نرخ تورم در نتیجه کاهش قیمت انرژی و کاهش قیمت مواد غذایی و کالاهای تولیدی باشد. ایسنا به نقل از اکونومیک اعلام کرد که به‌صورت ماهانه، قیمت‌های مصرف‌کننده نسبت به ژوئن بدون تغییر بود، در حالی که شاخص هماهنگ بهای مصرف‌کننده نسبت به سال گذشته پنج درصد جهش کرد و ماه به ماه ثابت ماند.

## ترجمه

صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش خود، رقم رشد اقتصادی ایران در سال گذشته را به ۳.۵ درصد افزایش داد و از پیش‌بینی رشد ۲.۵ درصدی اقتصاد ایران در سال جاری خبر داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش‌های چشم‌انداز اقتصادی جهان که هر سه ماه یک بار منتشر می‌شود، پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۳ به ۳ درصد برسد. رشد اقتصادی جهان در سال گذشته میلادی به ۳.۵ درصد رسیده بود. همچنین سیاست بانک‌های مرکزی در افزایش نرخ بهره برای مهار تورم مهم‌ترین عامل کاهش رشد اقتصادی جهان در سال جاری خواهد بود. اکت نیم درصدی رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۳ مربوط به کاهش فعالیت‌های اقتصادی در کشورهای

توسعه یافته است. در حالی که صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد اقتصادهای در حال توسعه همچون سال قبل رشد ۴ درصدی را در سال ۲۰۲۳ تجربه کنند، رشد اقتصادی کشورهای توسعه‌یافته تقریباً نصف خواهد شد و از ۲.۷ درصد در سال قبل به ۱.۵ درصد در سال خواهد رسید. بدین ترتیب رشد اقتصادی منطقه یورو در سال جاری یک چهارم رشد سال قبل خواهد بود. این منطقه در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۳.۵ درصدی را تجربه کرده بود که بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول در سال جاری رشدی بیشتر از ۰.۹ درصد نخواهد داشت. همچنین رشد اقتصادی آمریکا نیز از ۲.۱ درصد در سال قبل به ۱.۸ درصد در سال جاری کاهش می‌یابد. آلمان در سال ۲۰۲۲ وارد رکود اقتصادی می‌شود و رشد منفی ۰.۳ درصدی را تجربه خواهد کرد. رشد اقتصادی فرانسه نیز به ۰.۸ درصد و انگلیس به ۰.۴ درصد کاهش می‌یابد. این دو کشور در سال قبل به ترتیب ۲.۵

درصد و ۴.۱ درصد رشد اقتصادی داشتند. در میان کشورهای در حال توسعه، چین که در سال قبل رشد ۳ درصدی داشته است در سال ۲۰۲۳ رشد قابل توجه ۵.۲ درصدی خواهد داشت. روسیه که در سال قبل تحت تأثیر جنگ اوکراین رشد منفی ۲.۱ درصدی داشت در سال جاری از رکود خارج می‌شود و رشد اقتصادی ۱.۵ درصدی را تجربه خواهد کرد. خاورمیانه در سال میلادی گذشته رشد ۵.۴ درصدی را در اقتصاد خود تجربه کرده بود و بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول رشد اقتصادی این منطقه در سال جاری به ۲.۵ درصد می‌رسد که کمتر از نصف سال قبل است. اقتصاد عربستان در سال قبل ۸.۷ درصد رشد کرده بود اما امسال بیشتر از ۱.۹ درصد رشد نخواهد کرد. صندوق بین‌المللی پول در بخشی دیگر از گزارش خود به ارزیابی از رشد اقتصادی ایران پرداخته و پیش‌بینی کرده است اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ رشد ۲.۵ درصدی را

## IMF برآورد رشد اقتصادی ایران را افزایش داد



رشد اقتصادی جهان در سال گذشته میلادی به ۳.۵ درصد رسیده بود. همچنین سیاست بانک‌های مرکزی در افزایش نرخ بهره برای مهار تورم مهم‌ترین عامل کاهش رشد اقتصادی جهان در سال جاری خواهد بود.

تجربه کند. این نهاد بین‌المللی در گزارش جدیدش پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی ایران را افزایش داده است. این نهاد در گزارش ماه آوریل خود رشد ۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال جاری پیش‌بینی کرده بود که در گزارش جدید خود این رقم را ۰.۵ درصد افزایش داده است. صندوق بین‌المللی پول همچنین رقم برآوردی خود از رشد اقتصادی ایران در سال گذشته را افزایش داده است. در گزارش ماه آوریل، رشد اقتصادی ایران برای سال گذشته بر اساس برآوردی بدبینانه ۲.۵ درصد اعلام شده بود اما در گزارش جدید این نهاد از رشد ۳.۵ درصدی اقتصاد ایران طی سال گذشته خبر داده شده است. رشد ۳.۵ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ برابر با متوسط رشد اقتصاد جهان در این سال بوده و از رشد اقتصادی کشورهای بسیاری از جمله کانادا، چین، آلمان، کره جنوبی و آمریکا بیشتر بوده است.

## ذخایر نفتی ایران ۱۰۸ سال دیرتر از عربستان تمام می‌شود



آمارهای اوپک نشان می‌دهد، ایران طی ۱۲ سال گذشته بیش از ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون بشکه نفت تولید کرده و ذخایر نفتی ایران ۱۰۸ سال دیرتر از عربستان تمام می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در بخشی از گزارش سالانه خود آمار مربوط به تولید نفت توسط اعضای این سازمان از ابتدا تا پایان سال ۲۰۲۲ را منتشر کرده است. بر اساس این آمار، از زمان اکتشاف نفت تاکنون ۵۷۲ میلیارد و ۱۱۹ میلیون و ۷۶۲ هزار بشکه نفت توسط اعضای اوپک استخراج شده که ۱۳.۸ درصد از این رقم سهم ایران بوده است. کل نفت استخراج شده از میادین نفتی ایران تا پایان سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۷۸ میلیارد و ۸۵۴ میلیون و ۶۴۵ هزار بشکه بوده است. ایران با این حجم برداشت به‌عنوان دومین تولیدکننده بزرگ اوپک شناخته شده است. عربستان با تولید ۱۶۴ میلیارد و ۵۲۰ میلیون بشکه نفت بزرگترین تولیدکننده اوپک از ابتدا بوده است. ونزوئلا نیز با تولید ۷۰

میلیارد و ۶۴۱ میلیون بشکه نفت در رتبه سوم از این نظر قرار داشته است. کویت، عراق، امارات، نیجریه، لیبی، الجزایر، آنگولا، گابن، کنگو و گینه استوایی در رتبه‌های چهارم تا سیزدهم قرار گرفته‌اند. بر اساس این گزارش، طی ۱۲ سال گذشته یعنی از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ بیش از ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون بشکه نفت در ایران تولید شده که برابر با ۳ میلیون و ۱۲۷ هزار بشکه در روز بوده است. این گزارش کل ذخایر اثبات شده نفت ایران را ۲۰۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه در ۷۱۹ هزار بشکه در روز بوده که با این میزان تولید، نفت اوپک تا ۱۰۵ سال دیگر تمام خواهد شد.

## جهان



## رشد ۹ درصدی تجارت ایران و انگلیس در ۵ ماهه ۲۰۲۳

وزارت تجارت و بازرگانی انگلیس از رشد ۹ درصدی تجارت ایران و انگلیس در پنج ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وزارت تجارت و بازرگانی انگلیس در جدیدترین آمار خود اعلام کرد مبادلات تجاری این کشور با ایران در پنج ماهه نخست سال جاری میلادی به ۳۱ میلیون پوند رسیده است. مبادلات ایران و انگلیس در ماه‌های ژانویه تا مه ۲۰۲۳ با رشد ۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات دو کشور در ماه‌های ژانویه تا مه سال قبل بالغ بر ۳۰ میلیون پوند اعلام شده بود. براساس این گزارش، واردات انگلیس از ایران در پنج ماهه نخست سال جاری میلادی ۸ میلیون پوند بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۱ درصدی داشته است. اما صادرات انگلیس به ایران در ماه‌های ژانویه تا مه امسال رشد ۹ درصدی داشته و به ۲۳ میلیون پوند رسیده است. انگلیس در مدت مشابه سال قبل ۲۱ میلیون پوند کالا به ایران صادر کرده بود.



## ژاپن، روسیه را تحریم کرد

دولت ژاپن اعلام کرد که ژاپن ممنوعیت صادرات خودروهای لوکس به روسیه را از ماه آینده تمدید می‌کند تا تمام خودروهای نو و دست دوم بالای ۱۹۰۰ سی سی را پوشش دهد زیرا تحریم‌ها علیه مسکو به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین تشدید می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، این ممنوعیت گسترده‌تر از ۱۹ اگوست اجرایی خواهد شد و احتمالاً صادرات خودروهای دست دوم ژاپن به روسیه را که از آغاز درگیری افزایش یافته است، محدود خواهد کرد. یاسوتوشی نیشیمورا، وزیر اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن به خبرنگاران اظهار کرد که کابینه ژاپن تصمیم گرفته در دستور کنترل ممنوعیت صادرات کالاهایی به روسیه که پایه صنعتی این کشور را تقویت می‌کند، بازنگری کند. نیشیمورا گفت: به این ترتیب صادرات خودروهای بالای ۱۹۰۰ سی سی، خودروهای سواری موتور هیبریدی و لاستیک خودروهای بزرگ و غیره به روسیه از ۱۹ اگوست ممنوع خواهد شد. دولت این کشور اعلام کرد که این ممنوعیت گسترده شامل خودروهای هیبریدی و لاکین الکتریکی نیز می‌شود. ممنوعیت گسترده‌تر صادرات خودروهای ژاپنی، این کشور را با اتحادیه اروپا که در ۲۳ ژوئن ممنوعیت خود را برای خودروهای ۱۹۰۰ سی سی اعلام کرد، همسو می‌کند.